UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Pró-Reitoria de Graduação

PORTARIA PROGRAD Nº 004, de 10 de novembro de 2021

  O Pró-Reitor de Graduação usando as atribuições que lhe conferem a Portaria

GR Nº 257, de 3 de maio de 2021,

  RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os Professores Doutores: ANA CAROLINA SAMPAIO COELHO

(SIAPE 2089435), ELIZABETH SARA LEWIS (SIAPE 2117362), GISELLE MARIA

SARTI LEAL (SIAPE 3045794), LUCIANA PAIVA DE VILHENA LEITE (SIAPE

1565311), MARCELO DOS SANTOS (SIAPE 2089527) e MARIA CRISTINA RIGONI

COSTA (SIAPE 371731), todos com regime de Dedicação Exclusiva, para comporem o

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Letras (Licenciatura), da Escola de

Letras, do Centro de Letras e Artes (CLA), da UNIRIO.

 Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Alcides Wagner Serpa Guarino

Pró-Reitor de Graduação

TTDD: 005.1

Boletim

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 12db2f21628b1451217b23d8539a74a71794e2340b9bc3e4156865c0b202a73c

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

17/11/2021 às 10:40:01

Portaria 004 NDE LETRAS Licenciatura
Data e Hora de Criação: 10/11/2021 às 11:49:27

Documentos que originaram esse envelope:

- PORTARIA 004 2021 NDE Letras Licenciatura.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 12db2f21628b1451217b23d8539a74a71794e2340b9bc3e4156865c0b202a73c

[SHA512]: fb51120666265f4f33337555adf774ab86e29bd0dcd86a556046168057153d8d94b304a5c7d98a08442b1744c7ee3041a581573e0212a56275802ee9bfc48962

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Alcides Wagner Serpa Guarino (guarino@unirio.br)

Data/Hora: 17/11/2021 - 10:40:01, IP: 200.156.27.182, Geolocalização: [-22.952839, -43.173286]

[SHA256]: 280a24dee6db738afa573784cdf278bd82e2a23b523868caf307d14e0c72be35

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/11/2021 10:40:01 - Envelope finalizado por guarino@unirio.br, IP 200.156.27.182

17/11/2021 10:40:01 - Assinatura realizada por guarino@unirio.br, IP 200.156.27.182

17/11/2021 10:39:48 - Envelope visualizado por guarino@unirio.br, IP 200.156.27.182

17/11/2021 08:43:45 - Envelope registrado na Blockchain por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

17/11/2021 08:43:44 - Envelope encaminhado para assinaturas por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

10/11/2021 11:49:30 - Envelope criado por prograd.diprag@unirio.br, IP 200.156.27.182

		2021-11-17T10:40:02-0300